
UCHWAŁA NR LX/509/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach na terenie Gminy Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz na podstawie § 18 statutu Sołectwa Bzówki uchwalonego 
uchwałą nr XLVII/327/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz. 4358, z 2022 r. poz. 7340), § 18 statutu Sołectwa Grochów uchwalonego uchwałą nr 
XLVII/328/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
poz. 4359, z 2022 r. poz. 7341), § 18 statutu Sołectwa Grodno uchwalonego uchwałą nr XLVII/329/14 Rady 
Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4360, z 2022 r. 
poz. 7342), § 18 statutu Sołectwa Imielinek uchwalonego uchwałą nr XLVII/330/14 Rady Gminy Nowe 
Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4361, z 2022 r. poz. 7343), § 18 statutu 
Sołectwa Imielno uchwalonego uchwałą nr XLVII/331/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 października 
2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4362, z 2022 r. poz. 7344), § 18 statutu Sołectwa Kołomia 
uchwalonego uchwałą nr XLVII/332/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego poz. 4363, z 2022 r. poz. 7345), § 18 statutu Sołectwa Lipiny uchwalonego uchwałą nr 
XLVII/333/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
poz. 4364, z 2022 r. poz. 7346), § 18 statutu Sołectwa Miksztal uchwalonego uchwałą nr XLVII/334/14 Rady 
Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4365, z 2022 r. 
poz. 7347), § 18 statutu Sołectwa Niechcianów uchwalonego uchwałą nr XLVII/335/14 Rady Gminy Nowe 
Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4366, z 2022 r. poz. 7348), § 18 statutu 
Sołectwa Nowe Ostrowy uchwalonego uchwałą nr XLVII/336/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 
29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4367, z 2022 r. poz. 7349), § 18 statutu Sołectwa 
Ostrowy uchwalonego uchwałą nr XLVII/337/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4368, z 2022 r. poz. 7350), § 18 statutu Sołectwa Perna uchwalonego uchwałą 
nr XLVII/338/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
poz. 4369, z 2022 r. poz. 7351), § 18 statutu Sołectwa Rdutów uchwalonego uchwałą nr XLVII/339/14 Rady 
Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4370, z 2022 r. 
poz. 7352), § 18 statutu Sołectwa Wola Pierowa uchwalonego uchwałą nr XLVII/340/14 Rady Gminy Nowe 
Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4371, z 2022 r. poz. 7289), § 18 statutu 
Sołectwa Wołodrza uchwalonego uchwałą nr XLVII/341/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 
29 października 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4372, z 2022 r. poz. 7353), § 18 statutu Sołectwa 
Zieleniec uchwalonego uchwałą nr XLVII/342/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 29 października 2014 r. 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4373, z 2022 r. poz. 7354) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysów oraz rad sołeckich we wszystkich sołectwach na 
terenie Gminy Nowe Ostrowy w terminie do dnia 29 lutego 2024 r. 

§ 2. Zasady i tryb przeprowadzenia wyborów określone są w Statutach Sołectw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABA733E-1CBC-4A90-A6A2-BE186E449C87. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABA733E-1CBC-4A90-A6A2-BE186E449C87. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Na terenie Gminy Nowe Ostrowy funkcjonuje 16 sołectw. Sołectwo jest jednostką pomocniczą Gminy. 
Każde sołectwo posiada nadany statut w którym uregulowane są m.in. zasady przeprowadzania wyborów. 

W związku z upływem pięcioletniej kadencji sołtysów i rad sołeckich należy zarządzić wybory. Zgodnie z 
zapisami w Statucie Sołectw zarządzenie wyborów sołeckich należy do kompetencji Rady Gminy. 

Zgodnie z § 18 Statutu Sołectwa wybory zarządza Rada Gminy na mocy uchwały jednak nie później niż na 
30 dni przed upływem kadencji sołtysa i rady sołeckiej. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały w przedmiotowym brzmieniu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DABA733E-1CBC-4A90-A6A2-BE186E449C87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/509/23 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


